PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.07.2018                                         № 46-па
Об утверждении Положения и состава комиссии по рассмотрению заявлений о согласовании места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
В целях реализации постановления администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 30.07.2018  № 45-па   «Об утверждении Порядка согласования мест проведения ярмарок на территории Крещенского сельсовета Убинского рйаона Новосибирской области», руководствуясь п.5, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений о согласовании места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений о согласовании места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный бюллетень «Вестник  Крещенского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                              Д.А.Астапчук
Приложение 1

к постановлению администрации

Крещенского сельсовета
Убинского района

Новосибирской области

от 30.07.2018 № 46-па

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений о

согласовании места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Астапчук Дмитрий Андреевич
	Глава  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

председатель комиссии

	Дорощук Марина Владимировна
	Председатель Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Беляева Светлана Алексеевна
	Депутат Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	Дорощук Людмила Николаевна
	Депутат Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	Ядренцева Татьяна Анатольевна
	Депутат Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации

Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 30.07.2018 № 46-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявлений о согласовании места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений о согласовании места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - Комиссия) создана в целях:

- реализации полномочий по согласованию места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

- контроля за соблюдением действующего законодательства в сфере регулирования торговой деятельности.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

1.4. Деятельность комиссии осуществляется с соблюдением принципов гласности, объективной оценки, единства требований и создания равных условий на основе коллегиального обсуждения и решения вопросов, входящих в ее компетенцию.

2. Функции и права комиссии

2.1. Комиссия наделена следующими функциями:

2.1.1. рассматривать документы, представленные юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями для согласования места проведения ярмарки;

2.1.2. давать рекомендации председателю комиссии о необходимости принять решение о согласовании места проведения ярмарки (об отказе в согласовании места проведения ярмарки).

2.2. Комиссия имеет право:

2.2.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для работы материалы и документы от заявителей и отраслевых органов администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

2.2.2. приглашать при необходимости на заседания комиссии руководителей организаций, заявляющихся для получения согласования мест проведения ярмарки;

2.2.3. организовывать при необходимости обследование мест, предлагаемых для проведения ярмарки.

3. Порядок проведения голосования

3.1. Решение о проведении комиссии принимается председателем комиссии. Члены комиссии уведомляются о дате и времени проведения заседания.

3.2. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от утвержденного числа членов комиссии.

3.3. Каждый член комиссии имеет один голос. Решения комиссии принимаются открытым голосованием. Решение принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Если голоса членов комиссии разделились поровну, право решающего голоса принадлежит председателю комиссии.

4. Решение комиссии

4.1. Решение комиссии заносится в протокол заседания, который подписывается председателем комиссии и всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

4.2. Решения комиссии могут быть обжалованы в установленном порядке.